关于对2010年全省卫生系统“诚信服务杯”

竞赛活动考评验收及评选先进集体、先进个人的通知
辽卫函字〔2010〕608号

各市卫生局、省属高等医学院校附属医院、厅直各单位，辽电、辽河油田卫生处：

根据《2010年辽宁省卫生系统行业作风建设工作实施意见》（辽卫函字[2010]86号）的工作安排，省卫生厅决定从2010年12月中旬开始对全省卫生系统“诚信服务杯”竞赛活动情况进行考评验收。同时，评选出全省诚信服务标兵单位、先进单位和诚信服务先进个人。现将有关事宜通知如下：

1、 考评验收内容

考评验收工作依据《2010年辽宁省卫生系统“诚信服务杯”竞赛活动考评验收标准》和《2010年辽宁省卫生系统“诚信服务杯”竞赛活动卫生行政部门考评验收标准》（辽卫函字[2010]342号）文件进行，要求各市卫生行政部门和各级各类医疗卫生单位，对照相关规定全面考核和检查行业作风建设、“诚信服务杯”竞赛活动开展、治理商业贿赂工作及“诚信服务评价”网上直报等工作情况。

2、 考评验收方法

考评验收对象为全省各市卫生局及各级各类医疗卫生单位。对省直各类医疗卫生单位和各市卫生局工作的考评由省卫生厅组织进行，对各市各类医疗卫生单位的考评验收工作，由各市卫生局统一组织实施。各市卫生局要组织好本市的考核验收工作，各级各类医疗卫生单位严格按照2010年行风建设工作的要求和考评验收标准进行认真细致的自查，并在此基础上由参评单位向所在地卫生行政部门提出参评申请。各市在普遍考评验收的基础上，评定出“诚信服务杯”竞赛活动达标单位，并按考评验收结果排序，形成报告，最终评选出本地区“诚信服务杯”竞赛活动先进单位和先进个人（诚信服务先进个人评选标准见附件1，名额分配见附件2）。各市卫生局在评选出的先进单位中推荐1－2个全省卫生系统诚信服务标兵单位，如果各市企业医院评选中排序在前三名的，可多推荐一个全省卫生系统诚信服务标兵单位。省卫生厅将对各市评选出的“诚信服务杯”竞赛活动先进单位和先进个人进行随机抽查，并对推荐的全省卫生系统诚信服务标兵单位进行统一考评验收，最后确定全省卫生系统“诚信服务杯”竞赛评比的结果。

三、考评验收时间

根据省卫生厅“诚信服务杯”竞赛活动考评验收工作总体安排，要求各市“诚信服务杯”竞赛活动考评验收工作于2010年11月30日前结束，工作结束后,各市卫生局将检查验收排名结果、全年工作总结、推荐的标兵单位、评选出的先进单位和先进个人申报表（见附件3、4、5），于2010年12月5日前报驻省卫生厅监察室。省卫生厅将于2010年12月中旬组织对省属单位进行考评验收；于2010年1月份开始组织对各市卫生局及各市卫生局评出的先进单位、先进个人有重点的进行抽查验收，并对推荐出的标兵单位进行统一考评。

4、 工作要求

（一）省直各医疗卫生单位和各市卫生局要提高认识，加强对2010年考评验收工作的领导，精心组织和实施，切实把这次考评验收工作作为促进卫生系统行业作风建设，努力解决广大人民群众所关心的热点问题的一项重要工作。特别是要通过这次考评，进一步总结经验，查找问题，不断的规范医疗卫生行业的服务行为，把行业作风建设工作真正的落实到医疗卫生管理工作中的各个环节，为全省卫生系统完善诚信服务评价体系，构建和谐医患关系，全面提升综合服务水平奠定坚实的基础。

（二）各地、各单位要实事求是，坚持公平、公开、公正的原则，认真抓好考评工作。要依据《2010年辽宁省卫生系统行业作风建设工作实施意见》中提出的各项重点工作和要求，根据《2010年辽宁省卫生系统“诚信服务杯”竞赛活动考评验收标准》逐项检查落实评分。同时，各市卫生局要抽调具有一定经验、能力，工作认真负责的工作人员参加考评验收的检查工作。通过考评把本地区行业作风好、综合服务质量高，可信赖的诚信单位和业绩突出的先进个人典型树立起来，并加大力度进行宣传，不断的推进全省卫生行风建设工作的深入发展。
（三）为激励广大医护人员的积极性，在评选“诚信服务先进个人”时要注重向医疗卫生服务工作的第一线倾斜。同时，为鼓励先进，各地区可根据实际对获得标兵荣誉的单位领导和先进个人给予一定的奖励。

附件：1、诚信服务先进个人评选标准
2、辽宁省卫生系统诚信服务先进单位和先进个人

名额分配表

3、辽宁省卫生系统诚信服务先进单位申报表

4、辽宁省卫生系统诚信服务标兵单位申报表
5、辽宁省卫生系统诚信服务先进个人申报表

二〇一〇年十一月五日
（信息公开形式：主动公开）

主题词：卫生  廉政建设  通知
	 辽宁省卫生厅办公室                  2010年11月5日印发

                                           校对：刘  伟
附件1：
诚信服务先进个人评选标准

1、认真贯彻执行党和国家的方针政策，全心全意为患者和群众服务，积极参加卫生系统开展的行风建设工作及“诚信服务杯”竞赛活动，并能较好地起到表率作用。

2、廉洁行医，公正执法，具有较高的职业道德和职业行为。在医疗服务活动中拒收服务对象钱物，拒吃请，拒收药品回扣，自觉抵制卫生行业中的不正之风。为本地区、本单位的行业作风建设做出贡献。

3、遵纪守法，认真学习并模范遵守各项法律法规，自觉执行本单位各项规章制度，规范医疗行为，年内无医疗事故或违纪行为。努力钻研业务，工作认真，责任心强，服务热情、礼貌待患，在本单位有较高的威信。

4、在本地区或本单位年度内受过表奖的服务标兵或先进工作者。

附件2 ：

辽宁省卫生系统诚信服务先进单位

和先进个人名额分配表

	地    区
	先 进 单 位 名 额
	先进个人名额

	沈 阳 市
	8
	8

	大 连 市
	8
	8

	鞍 山 市
	6
	7

	抚 顺 市
	4
	5

	本 溪 市
	4
	5

	丹 东 市
	3
	4

	锦 州 市
	4
	5

	营 口 市
	4
	5

	阜 新 市
	2
	3

	辽 阳 市
	4
	5

	铁 岭 市
	2
	3

	朝 阳 市
	2
	3

	盘 锦 市
	3
	4

	葫芦岛市
	2
	3

	省属各单位
	9
	14

注：1、以上名额含辖区企业以及县（区）级医疗卫生单位、疾控中心和监督执

法部门。

　2、“标兵单位”不占以上名额。
附件3：

辽宁省卫生系统诚信服务先进单位申报表

	单位名称（盖章）

	主要事迹：

年　  月  　日

	市卫生局意见
	省卫生厅意见

	（盖章）

年  月  日
	（盖章）

年  月  日

注：此表一式三份，分别由省卫生厅、市卫生局和本单位存档。

附件4：

辽宁省卫生系统诚信服务标兵单位申报表

	单位名称（盖章）

	主要事迹：

 年  月  日

                                    年　  月  　日

	市卫生局意见
	省卫生厅意见

	（盖章）

年  月  日
	（盖章）

年  月  日

注：此表一式三份，分别由省卫生厅、市卫生局和本单位存档。
附件5：
辽宁省卫生系统诚信服务先进个人申报表

	姓  名

	性 别

	技术职称

	单  位
（盖章）

	职    务

	主要事迹：

年 　 月 　 日

	市卫生局意见
	省卫生厅意见

	（盖章）

年  月  日
	（盖章）

年  月  日

注：此表一式三份，分别由省卫生厅、市卫生局和本单位存档。

4
7